
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-002-2017-11

PUBLIÉ LE  2 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-10-19-007 - Arrêté n° 2017-DD94-3476 portant désignation des membres du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des

transports sanitaires (CODAMUPS-TS) (3 pages) Page 3

IDF-2017-10-25-003 - ARRÊTE N° DOS-2017-335 Portant retrait d'agrément de la SARL

AMBULANCES ADS (2 pages) Page 7

IDF-2017-10-25-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-336 Portant retrait d'agrément  de la SARL

à associé unique AMBULANCES CCM (2 pages) Page 10

IDF-2017-11-02-003 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-97 constatant la caducité d'une

licence d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 13

IDF-2017-11-02-004 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-98 constatant la caducité d'une

licence d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 16

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale
IDF-2017-10-31-011 - Arrêté  fixant le montant de la dotation globale de financement et sa

répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales AESF pour

l'année 2017 (3 pages) Page 19

IDF-2017-10-26-011 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa

répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales SEAG géré

par l'association Sauvegarde du Val d'Oise pour l'année 2017 (3 pages) Page 23

IDF-2017-10-31-012 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa

répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 92

pour l'année 2017 (3 pages) Page 27

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2017-10-31-009 - ARRETE DRIEA IdF 2017-1713 -  IFRAC agrément FIMO/FCO

2017-1713 transports routiers de marchandises (2 pages) Page 31

IDF-2017-10-31-010 - ARRETE DRIEA IdF 2017-1714 - IFRAC agrément FIMO/FCO

2017-1714 transports routiers de voyageurs (2 pages) Page 34

Rectorat de l'académie de Versailles
IDF-2016-10-16-001 - Avenant n1 - Composition CROUS 2016 (2 pages) Page 37

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-10-19-007

Arrêté n° 2017-DD94-3476 portant désignation des

membres du comité départemental de l'aide médicale

urgente, de la permanence des soins et des transports

sanitaires (CODAMUPS-TS) Arrêté n° 2017-DD94-3476 portant désignation des membres du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS-TS)

Agence régionale de santé - IDF-2017-10-19-007 - Arrêté n° 2017-DD94-3476 portant désignation des membres du comité départemental de l'aide médicale
urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS-TS) 3



 
 

 
 

 
 

   PREFET DU VAL-DE-MARNE 

 
 
 

                            

 

 

 

 

 

 

 
ARRETE  N° 2017-DD94-3476  

portant désignation des membres du comité départemental de l’aide médicale urgente, 
de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS-TS) 

 
 
 

LE PREFET DU DEPARTEMENT DU VAL-DE-MARNE 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

D’ILE-DE-FRANCE. 
 

 
Vu   le code de la santé publique, notamment ses articles R6313-1 et suivants ;  
 
Vu  le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement 

de commissions administratives à caractère consultatif ; 
 
Vu     le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
Vu  le décret du 1

er
 juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller d’Etat, 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu  l’arrêté n° DS-2016/114 du 25 novembre 2016 portant délégation de signature de Monsieur  

Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Monsieur 
Eric VECHARD, délégué départemental du Val-de-Marne ; 

 
Vu L’arrêté n° 2014-DT94-6024 du 30 juin 2014  modifié portant désignation des membres du 

Comité Départementale de l’Aide Médicale Urgente, de la Permanence des Soins et des 
Transports Sanitaires ; 

 
Vu  les propositions des organismes représentés au CODAMUPS-TS ; 
 
Sur  proposition du délégué départemental du Val de Marne,  

 
 

ARRÊTENT 
 

 
ARTICLE 1 : Le comité départemental de l’aide médicale urgente, de la permanence des soins et des 
transports sanitaires du Val-de-Marne, coprésidé par le préfet de ce département ou son représentant 
et le directeur général de l’agence régionale de santé d’Ile-de-France ou son représentant, est composé 
comme suit :  
 
1) Représentants des collectivités territoriales :  

 
a) Madame Sokona NIAKHATE, conseil départemental du Val de Marne 

Madame Brigitte JEANVOINE, suppléante 
 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-10-19-007 - Arrêté n° 2017-DD94-3476 portant désignation des membres du comité départemental de l'aide médicale
urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS-TS) 4



 2 

b) Monsieur Jacques JP MARTIN, maire de Nogent-sur-Marne, Madame Chantal LETOUZEY, 
maire adjointe, suppléante ; 

Madame Sylvie ALTMAN, maire de Villeneuve-Saint-Georges, Madame Elsa BARDEAUX, maire 
adjointe, suppléante ; 

 
2) Partenaires de l’aide médicale d’urgence : 

 
a) Docteur Eric  LECARPENTIER, Service d’Aide Médicale Urgente du Val-de-Marne groupe 

hospitalier Henri Mondor (SAMU 94), Docteur Julien VAUX suppléant 
 

Docteur Charlotte CHOLLET-XEMARD, Structure Mobile d’Urgence et de Réanimation du 
centre hospitalier de Villeneuve-Saint-Georges (SMUR 94) 
Docteur Eric MEINADIER, suppléant 

 
e) Médecin chef Olivier STIBBE, Brigade des Sapeurs Pompiers de Paris 

Médecin chef Xavier LESAFFRE, suppléant 
 

f) Lieutenant-colonel Ronan LE BARBIER DE BLIGNIERES, Brigade des Sapeurs-Pompiers de Paris 
Capitaine Christian DEBIZE, suppléant 

 
3) Membres nommés sur proposition des organismes qu’ils représentent :  
 

a) Docteur Bernard LEDOUARIN Conseil Départemental de l’Ordre des Médecins du Val de Marne 
Docteur Alain MARGENET-BAUDRY, suppléant  
 

b) Docteur Jérôme AUBERTIN, Docteur Alain LECLERC, Docteur Marc DUCHENE, Docteur 
Aurélia GUEPRATTE, Union Régionale des Professionnels de Santé-médecins libéraux. 

 
c) Monsieur Philippe GARCIA-MAROTTA, Croix Rouge Française-délégation départementale 

Monsieur Antoine ARNAUD, suppléant 
 

d) Docteur Corinne BERGERON, Association des Médecins Urgentistes de France (AMUF) 
 
Docteur Catherine BERTRAND, SAMU-Urgences de France 
Docteur Chadi JBEILI  suppléant 
 

e) Docteur Christophe BONGRAND, Syndicat des Urgentistes de l’Hospitalisation Privée 
(A.D.U.P.H.-S.N.U.H.P.) : 

 
f) Docteur Jean-Noël LEPRONT, « SAMI 94 » 

Docteur Anne-Laure MARTIN-ETZOL, suppléante 
 
Docteur Charles BINETRUY, « Médecins à domicile 94 » 
Docteur Bénédicte BOUGES, suppléante 
 
Docteur Christophe LEFRANCOIS « Médigarde 94 » 
Docteur Eric TAPIERO suppléant 
 
Docteur Serge SMADJA, SOS MEDECINS 
Docteur Pascal CHANSARD, suppléant 
 
Docteur Philippe NUHAM, ARPS 94 
Docteur Julien PALAZZI, suppléant 
 

g) Monsieur Stéphane PARDOUX, Fédération Hospitalière de France (FHF) 
Madame Sophie LAURENCE, suppléante 
 

h) Monsieur Nicolas CHAMP, Fédération de l’Hospitalisation Privée (FHP) 
Monsieur Arthus de SAINT PERN, suppléant 
 
Monsieur Jacques MAIZEL, Fédération des Etablissements Hospitaliers et d’Assistance Privés (FEHAP) 
Docteur Junie CARON, suppléante 

Agence régionale de santé - IDF-2017-10-19-007 - Arrêté n° 2017-DD94-3476 portant désignation des membres du comité départemental de l'aide médicale
urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS-TS) 5



 3 

 
i) Madame Thérèse DA SILVA PEDRO, Fédération Nationale des Artisans Ambulanciers 

Monsieur Paul-Henri FABRE, suppléant 
 
Monsieur Denis BERNARD Fédération Nationale des Artisans Ambulanciers 
Monsieur  Laurent TERNULLO, suppléant 
 
Monsieur Thierry BONNAIRE, Chambre Nationale des Services d’Ambulances 
Monsieur Cédric GAILLARD, suppléant 
 

j) Monsieur Alexandre SARTHE, Association départementale de Transports Sanitaires d’Urgence 
du Val-de-Marne (ATSU94), Monsieur Jérémy DAHAN, suppléant 
 

k) Docteur Bruno MALEINE, Conseil Régionale de l’Ordre des pharmaciens d’Ile de France 
Docteur Christine VALLA, suppléante 
 

l) Docteur Jean-Emmanuel MEDIONI, Union Régionale des Professionnels de Santé-pharmaciens 
d’officine, Docteur Thierry DELPECH, suppléant 
 

m) Monsieur Patrick CHAVENON, Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de France : 
 

n) Docteur Daniel GOURDIN, Conseil Départementale de l’Ordre des Chirurgiens-Dentistes du Val-
de-Marne, Docteur Agnès DANET, suppléante 
 

o) Docteur Lucie EXTIER, Union Régionale des Professionnels de Santé Chirurgiens Dentistes 
  

 
4) Représentant des associations d’usagers :  

 
Madame Leila HAMDAOUI, Union Départementale des Associations Familiales du Val-de-Marne 

 
 
ARTICLE 2 : Les représentants des collectivités territoriales sont nommés pour la durée de leur mandat. 
Les autres membres du comité sont nommés pour une durée de trois ans à compter de la publication du 
présent arrêté. 
 
ARTICLE 3 : L’arrêté n° 2014-DT94-6024 du 30 juin 2014  modifié portant désignation des membres du 
Comité Départementale de l’Aide Médicale Urgente, de la Permanence des Soins et des Transports 
Sanitaires est abrogé. 
 
ARTICLE 4 : Le secrétaire général de la préfecture et le délégué départemental de l’agence régionale de 
santé d’Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié aux recueils des actes administratifs de la région Ile-de-France et de la préfecture du Val de 
Marne. 
 
ARTICLE 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux formé devant le tribunal 
administratif de MELUN dans le délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
Fait à Créteil, le 19 octobre 2017 
 
 
 

           Le Préfet du Val-de-Marne,                                     Pour le Directeur Général  
                                                                                 Régionale de Santé d’Ile de France, 
                                                                                  Le Délégué Départemental du Val de Marne,  
Signé   
     Signé 
 
Laurent PREVOST     
     Eric VECHARD 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-10-19-007 - Arrêté n° 2017-DD94-3476 portant désignation des membres du comité départemental de l'aide médicale
urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS-TS) 6



Agence régionale de santé

IDF-2017-10-25-003

ARRÊTE N° DOS-2017-335 Portant retrait d'agrément de

la SARL AMBULANCES ADS

Agence régionale de santé - IDF-2017-10-25-003 - ARRÊTE N° DOS-2017-335 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCES ADS 7



Agence régionale de santé - IDF-2017-10-25-003 - ARRÊTE N° DOS-2017-335 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCES ADS 8



Agence régionale de santé - IDF-2017-10-25-003 - ARRÊTE N° DOS-2017-335 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCES ADS 9



Agence régionale de santé

IDF-2017-10-25-004

ARRÊTE N° DOS-2017-336 Portant retrait d'agrément  de

la SARL à associé unique AMBULANCES CCM

Agence régionale de santé - IDF-2017-10-25-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-336 Portant retrait d'agrément  de la SARL à associé unique AMBULANCES CCM 10



Agence régionale de santé - IDF-2017-10-25-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-336 Portant retrait d'agrément  de la SARL à associé unique AMBULANCES CCM 11



Agence régionale de santé - IDF-2017-10-25-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-336 Portant retrait d'agrément  de la SARL à associé unique AMBULANCES CCM 12



Agence régionale de santé

IDF-2017-11-02-003

Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-97 constatant la caducité

d'une licence d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-02-003 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-97 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 13



 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-97 
CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE  DE PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANT E  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment son article L. 5125-7 et son article         
L. 5125-15 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2017/76 du 4 août 2017, publié le 14 septembre 2017, portant 
délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 
ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté en date du 14 mai 1970, portant octroi de la licence n°93#002280 aux fins 
de création d’une officine de pharmacie, sise 1 place Charles Munch (3 rue Maurice 
Ravel) à EPINAY-SUR-SEINE (93800) ;  

VU l’arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-35 en date du 17 mai 2017 ayant autorisé le 
regroupement de deux officines de pharmacie et octroyant la licence n°93#002524 à 
l’officine issue du regroupement sise 65 avenue de la Marne à EPINAY-SUR-SEINE 
(93800) ; 

VU le courrier en date du 27 octobre 2017 par lequel Monsieur Navssad CASSAM 
CHENAI informe l’Agence régionale de santé de l’ouverture effective au public de 
l’officine sise 65 avenue de la Marne à EPINAY-SUR-SEINE (93800) suite à 
regroupement et restitue la licence n°93#002280 ; 

 

CONSIDERANT que l’officine issue du regroupement autorisé par arrêté du 17 mai 
2017 susvisé, sise 65 avenue de la Marne à EPINAY-SUR-SEINE 
(93800) et exploitée sous la licence n°93#002524, est effectivement 
ouverte au public à compter du 1er novembre 2017 ; 

CONSIDERANT que l’ouverture au public de l’officine exploitée sous la licence 
n°93#002524 entraine la caducité de la licence n°93#002280 ;  

CONSIDERANT qu’il y a lieu de constater cette caducité ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-02-003 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-97 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 14



 

 Page 2 sur 2
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : Est constatée, à compter du 31 octobre 2017 au soir, la caducité de la 

licence n°93#002280, du fait de l’ouverture effective au public, sous la 
licence n°93#002524, de l’officine de pharmacie issue du regroupement 
de deux officines sise 65 avenue de la Marne à EPINAY-SUR-SEINE 
(93800).  

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 
du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 
mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 
publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        
 
Fait à Paris le 2 novembre 2017. 
 
 
Pour le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé  
Ile-de-France 
et par délégation, 
 
Le Directeur du Pôle Ambulatoire 
et Services aux professionnels de santé ; 
 

 
 
Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-02-003 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-97 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 15



Agence régionale de santé

IDF-2017-11-02-004

Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-98 constatant la caducité

d'une licence d'une officine de pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-02-004 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-98 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 16



 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-98 
CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE  DE PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANT E  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment son article L. 5125-7 et son article         
L. 5125-15 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2017/76 du 4 août 2017, publié le 14 septembre 2017, portant 
délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 
ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté en date du 27 décembre 1968, portant octroi de la licence n°93#002228 aux 
fins de création d’une officine de pharmacie, sise Centre commercial – Avenue de la 
Marne à EPINAY-SUR-SEINE (93800) ;  

VU l’arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-35 en date du 17 mai 2017 ayant autorisé le 
regroupement de deux officines de pharmacie et octroyant la licence n°93#002524 à 
l’officine issue du regroupement sise 65 avenue de la Marne à EPINAY-SUR-SEINE 
(93800) ; 

VU le courrier en date du 27 octobre 2017 par lequel Monsieur Dan ELFASSY informe 
l’Agence régionale de santé de l’ouverture effective au public de l’officine sise 65 
avenue de la Marne à EPINAY-SUR-SEINE (93800) suite à regroupement et 
restitue la licence n°93#002228 ; 

 

CONSIDERANT que l’officine issue du regroupement autorisé par arrêté du 17 mai 
2017 susvisé, sise 65 avenue de la Marne à EPINAY-SUR-SEINE 
(93800) et exploitée sous la licence n°93#002524, est effectivement 
ouverte au public à compter du 1er novembre 2017 ; 

CONSIDERANT que l’ouverture au public de l’officine exploitée sous la licence 
n°93#002524 entraine la caducité de la licence n°93#002228 ;  

CONSIDERANT qu’il y a lieu de constater cette caducité ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-02-004 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-98 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 17



 

 Page 2 sur 2
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : Est constatée, à compter du 31 octobre 2017 au soir, la caducité de la 

licence n°93#002228, du fait de l’ouverture effective au public, sous la 
licence n°93#002524, de l’officine de pharmacie issue du regroupement 
de deux officines sise 65 avenue de la Marne à EPINAY-SUR-SEINE 
(93800).  

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 
du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 
mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 
publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        
 
Fait à Paris le 2 novembre 2017. 
 
 
Pour le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé  
Ile-de-France 
et par délégation, 
 
Le Directeur du Pôle Ambulatoire 
et Services aux professionnels de santé ; 
 

 
 
Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-02-004 - Arrêté n°DOS/AMBU/OFF/2017-98 constatant la caducité d'une licence d'une officine de pharmacie 18



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

IDF-2017-10-31-011

Arrêté  fixant le montant de la dotation globale de

financement et sa répartition par financeur public du

service délégué aux prestations familiales AESF pour

l'année 2017

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-31-011 - Arrêté  fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales AESF pour l'année 2017 19



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-31-011 - Arrêté  fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales AESF pour l'année 2017 20



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-31-011 - Arrêté  fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales AESF pour l'année 2017 21



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-31-011 - Arrêté  fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales AESF pour l'année 2017 22



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

IDF-2017-10-26-011

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement et sa répartition par financeur public du

service délégué aux prestations familiales SEAG géré par

l'association Sauvegarde du Val d'Oise pour l'année 2017

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-26-011 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales SEAG géré par l'association Sauvegarde du Val d'Oise pour l'année 2017 23



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-26-011 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales SEAG géré par l'association Sauvegarde du Val d'Oise pour l'année 2017 24



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-26-011 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales SEAG géré par l'association Sauvegarde du Val d'Oise pour l'année 2017 25



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-26-011 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales SEAG géré par l'association Sauvegarde du Val d'Oise pour l'année 2017 26



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

IDF-2017-10-31-012

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement et sa répartition par financeur public du

service délégué aux prestations familiales UDAF 92 pour

l'année 2017

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-31-012 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 92 pour l'année 2017 27



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-31-012 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 92 pour l'année 2017 28



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-31-012 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 92 pour l'année 2017 29



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2017-10-31-012 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et
sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales UDAF 92 pour l'année 2017 30



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-10-31-009

ARRETE DRIEA IdF 2017-1713 -  IFRAC agrément

FIMO/FCO 2017-1713 transports routiers de marchandises

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-10-31-009 - ARRETE DRIEA IdF 2017-1713 -  IFRAC agrément
FIMO/FCO 2017-1713 transports routiers de marchandises 31



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-10-31-009 - ARRETE DRIEA IdF 2017-1713 -  IFRAC agrément
FIMO/FCO 2017-1713 transports routiers de marchandises 32



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-10-31-009 - ARRETE DRIEA IdF 2017-1713 -  IFRAC agrément
FIMO/FCO 2017-1713 transports routiers de marchandises 33



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-10-31-010

ARRETE DRIEA IdF 2017-1714 - IFRAC agrément

FIMO/FCO 2017-1714 transports routiers de voyageurs

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-10-31-010 - ARRETE DRIEA IdF 2017-1714 - IFRAC agrément
FIMO/FCO 2017-1714 transports routiers de voyageurs 34



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-10-31-010 - ARRETE DRIEA IdF 2017-1714 - IFRAC agrément
FIMO/FCO 2017-1714 transports routiers de voyageurs 35



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-10-31-010 - ARRETE DRIEA IdF 2017-1714 - IFRAC agrément
FIMO/FCO 2017-1714 transports routiers de voyageurs 36



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2016-10-16-001

Avenant n1 - Composition CROUS 2016

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2016-10-16-001 - Avenant n1 - Composition CROUS 2016 37



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2016-10-16-001 - Avenant n1 - Composition CROUS 2016 38



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2016-10-16-001 - Avenant n1 - Composition CROUS 2016 39


